
 

  

Všeobecné smluvní podmínky  
programu Partnerství OSA 

 

I. Úvodní ustanovení 
1.1 Webová aplikace Partnerství OSA (nebo zkráceně „webová aplikace“) je provozována spolkem OSA – Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., IČ: 63839997, se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 
Praha, zapsaným ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 7277 (dále jen „OSA“). 

1.2 Webová aplikace slouží k podávání a vyřizování žádostí o granty v jednotlivých programech Partnerství OSA 
(OSA živě, OSA pomáhá, Vyrobeno s OSA, OSA talent a Premiéry OSA) a uzavírání smluv o poskytnutí grantu 
či jiných smluv (dále jen “Smlouvy“ nebo „Smlouva“) mezi OSA a žadateli o granty (každý dále jen „Žadatel“).  
Za Žadatele se v těchto VSP považuje i osoba oprávněná jednat za fyzickou nebo právnickou osobu, která o grant 
žádá. 

1.3 Podmínky pro uzavírání Smluv v rámci Partnerství OSA jsou uvedeny v čl. VII. a násl. těchto VSP.   

1.4 Pro podání žádosti, uzavření Smlouvy online a doložení realizace projektu (dále jen „Administrace grantu“) 
prostřednictvím webové aplikace Partnerství OSA se vyžaduje registrace Žadatele. 

1.5 Tyto Všeobecné smluvní podmínky (dále jen „VSP“) upravují v souladu s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) vzájemná práva a povinnosti mezi 
OSA a Žadateli, kteří se do webové aplikace Partnerství OSA zaregistrovali nebo přistoupili na výzvu OSA 
k zřízenému účtu a mohou tak využívat všech výhod uživatelského účtu, včetně možnosti uzavřít Smlouvu online. 

 

II. Registrace Žadatele 
2.1 Za níže uvedených podmínek Vám nabízíme možnost registrace ve webové aplikaci Partnerství OSA pro účely 
Administrace grantu v rámci Partnerství OSA. Registrací získáte výhodu v podobě zřízení Vašeho individuálního 
Uživatelského účtu, prostřednictvím něhož budete moci podávat žádosti o granty (dále jen „Žádosti“ nebo Žádost“) 
a uzavírat Smlouvy, dokládat realizace projektů, budete mít přehled o stavu Vašich Žádostí a poskytnutých grantech 
(dále jen „Uživatelský účet“). 

2.2 V registračním formuláři vyplňte všechny požadované identifikační údaje úplně a správně. Při vyplnění IČ se 
Vaše další identifikační údaje automaticky načítají z obsahu veřejných rejstříků. V případě změny Vašich 
identifikačních údajů jste povinni tyto bezodkladně aktualizovat. V případě neúplnosti nebo nepravdivosti vyplněných 
údajů nesete následky s tím spojené. 

2.3 Přihlašovací údaje k Uživatelskému účtu jsou nepřenosné. Zástupce je povinen doložit plnou moc Žadatele 
k vyřízení grantu a k uzavření Smlouvy.    

2.4 Registraci úspěšně dokončíte potvrzením Vašeho souhlasu s obsahem těchto VSP, potvrzením, že jste se 
seznámil  s poučením OSA o zpracování osobních údajů  a vyplněním a odesláním ověřovacího kódu, který Vám 
byl doručen na telefonní číslo, jež jste uvedli pro účely ověření identity. Tímto okamžikem vzniká mezi Vámi jakožto 
registrovaným Žadatelem a OSA smluvní vztah, který se řídí těmito VSP, dále jen „Smlouva o Uživatelském účtu“. 

 

III. Uživatelský účet registrovaného Žadatele 
3.1. Na základě Vaší registrace Vám zřídíme Uživatelský účet, prostřednictvím kterého budete moci plnohodnotně 
využívat funkcionality webové aplikace Partnerství OSA. 

https://www.osa.cz/granty-partnerstvi/
https://www.osa.cz/ke-stazeni/ostatni/#partnerstvi
https://www.osa.cz/pravidla-osobnich-udaju/


 

  

3.2 Prostřednictvím Uživatelského účtu můžete zejména: 

• podávat Žádosti o poskytnutí grantu v rámci programu Partnerství OSA 

• doplňovat podklady k Žádosti o poskytnutí grantu 

• zjišťovat aktuální stav a výsledek posouzení Vaší Žádosti 

• uzavírat online Smlouvy v rámci Partnerství OSA 

• dodávat podklady pro kontrolu dodržení podmínek uzavřené grantové či jiné Smlouvy 

• mít kdykoli přístup k Vámi uzavřeným Smlouvám a daňovým dokladům, vznikne-li podle právních předpisů 
povinnost je vystavit   

• využívat dalších funkcionalit webové aplikace. 

3.3 Přístup k Uživatelskému účtu je zabezpečen uživatelským jménem (login) a heslem a autorizační SMS. Jako 
registrovaní Žadatelé jste povinni chránit své přístupové údaje k Uživatelskému účtu před vyzrazením třetím osobám. 
Nejste oprávněni umožnit využití Uživatelského účtu třetí osobou. OSA neodpovídá za škodu a jiné následky 
způsobené zneužitím přístupových údajů k Uživatelskému účtu. 

3.4 V případě, že budete mít důvodné podezření nebo se dozvíte o zneužití Vašeho Uživatelského účtu  
(či o neoprávněném přístupu k němu), jste povinni o této skutečnosti bezodkladně informovat OSA  
na E: partnerstvi@osa.cz, nebo T: 220 315 245. V případě, že tak neučiníte, můžete nést odpovědnost za škodu tím 
způsobenou, které bylo možno zabránit. 

3.5 Uživatelský účet může být ze strany OSA zablokován nebo zrušen, pokud se ukáže, že identifikační údaje, na 
které je Uživatelský účet veden, jsou nesprávné nebo neexistují nebo pokud je registrovaný Žadatel nepotvrdí (viz 
čl. 4.1). 

 

IV. Práva a povinnosti Smluvních stran 
4.1 OSA je oprávněn ověřovat si identitu registrovaných Žadatelů a validitu jimi uváděných údajů, a to zejména 
prostřednictvím Vámi zadaného e-mailu nebo jiným vhodným způsobem. OSA je oprávněn požadovat, abyste mu 
potvrdili správnost Vašich identifikačních údajů nebo abyste provedli aktualizaci takovýchto údajů. V případě, že ani 
k takovéto výzvě OSA nepotvrdíte správnost nebo neprovedete aktualizaci požadovaných údajů, vyhrazuje si OSA 
právo zablokovat či zrušit Váš Uživatelský účet. 

4.2 Na zřízení Uživatelského účtu není právní nárok. K odmítnutí Vaší registrace jako Žadatele může OSA přistoupit 
zejména v případech, kdy bude mít důvodné pochybnosti o správnosti Žadatelem vyplněných identifikačních údajů 
či samotné identitě Žadatele a Žadatel tyto pochybnosti neodstraní ani po předchozí výzvě OSA. Odmítnutí registrace 
není OSA povinen zdůvodňovat. 

4.3 Smluvní strany se v souvislosti s jejich smluvním vztahem popsaným v těchto VSP dohodly, že výslovně vylučují 
přijetí těchto VSP s dodatkem nebo odchylkou (dle § 1740 odst. 3 OZ). 

4.4 Jakožto registrovaný Žadatel souhlasíte s tím, že OSA může započít s komunikací ohledně poskytnutí grantu 
prostřednictvím Uživatelského účtu neprodleně po provedení registrace. 

4.5 Jakožto registrovaný Žadatel berete na vědomí, že identifikační údaje o své osobě a údaje potřebné pro 
vygenerování návrhu Smlouvy včetně údajů poskytnutých v Žádosti o poskytnutí grantu je OSA oprávněn 
zpracovávat při Administraci grantu a použít v rámci posuzování Vašich dalších Žádostí v programu Partnerství OSA 
a pro účely výkonu kolektivní správy, a to i v případě zrušení Uživatelského účtu.    

4.6 Provedením registrace vyslovujete souhlas s použitím komunikačních prostředků na dálku při zřízení a užívání 
Uživatelského účtu a při uzavírání Smluv prostřednictvím webové aplikace Partnerství OSA. Náklady, které Vám 

mailto:partnerstvi@osa.cz


 

  

vzniknou při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s využíváním webové aplikace (např. náklady 
na připojení k internetu), jdou na Váš účet. 

 

V. Omezení odpovědnosti 
5.1 OSA je oprávněn kdykoliv dočasně přerušit přístup k Vašemu Uživatelskému účtu nebo webové aplikaci, a to 
zejména z důvodů údržby a opravy serveru, případně z důvodu updatu, upgradu nebo odstraňování chyb software 
apod. 

5.2 OSA nenese odpovědnost za přerušení nebo výpadky v přístupu k Vašemu Uživatelskému účtu nebo za výpadky 
v provozu webové aplikace, zejména z důvodu poruch konektivity, přetížení systému, funkční závady apod. OSA 
rovněž nijak negarantuje, že Váš Uživatelský účet a webová aplikace bude kontinuálně funkční. 

5.3 Za škodu, která Vám vznikne jakožto registrovanému Žadateli v důsledku použití Uživatelského účtu nebo 
webové aplikace, nese OSA odpovědnost pouze tehdy, pokud k tomu došlo úmyslně nebo hrubou nedbalostí OSA. 

5.4 Jakožto registrovaný Žadatel berete na vědomí, že OSA nenese odpovědnost za funkčnost Vaší datové sítě, 
funkčnost veřejné datové sítě, funkčnost a odpovídající stupeň Vašeho hardwarového vybavení, za stav Vašeho 
programového vybavení, za Vámi prováděné zálohování dat a za případné zásahy třetích osob do Vašeho 
programového vybavení. 

5.5 Jakožto registrovaný Žadatel nesmíte v rámci využívání Uživatelského účtu a webové aplikace používat 
mechanismy, nástroje, programové vybavení nebo postupy, která mají nebo by mohly mít negativní vliv na provoz 
webové aplikace nebo serveru, na kterém je provozována. Dále nesmíte vyvíjet činnost směřující k tomu, aby byl 
znemožněn nebo omezen provoz serveru webové aplikace nebo provádět jiné útoky na tento server, ani při takové 
činnosti jakýmkoli způsobem napomáhat třetí osobě. Jako registrovaný Žadatel nesmíte při užívání Uživatelského 
účtu postupovat takovým způsobem, který by nepřiměřeně omezoval další Žadatele, jakož ani takovým způsobem, 
který by omezoval či bránil řádnému provozu ostatních Uživatelských účtů webové aplikace. V této souvislosti  
je zakázáno zatěžovat server webové aplikace automatizovanými požadavky. 

 

VI. Jiná práva a povinnosti Smluvních stran 
6.1 OSA nevyžaduje při zřízení Uživatelského účtu ani v souvislosti s jeho vedením a užíváním úhradu žádné zálohy, 
odměny či jiné platby. 

6.2 Vztah mezi OSA a Žadatelem se řídí platnými právními předpisy a těmito VSP. Pravidla poskytování grantů 
upravuje Statut Partnerství OSA schválený Dozorčí radou OSA.  

VII. Podání Žádosti o grant a uzavření Smlouvy 

7.1 Podmínkou uzavření Smlouvy online prostřednictvím webové aplikace je registrace Žadatele, to je vytvoření 
Uživatelského účtu zde. Bez registrace není online uzavření Smlouvy možné. 

7.2 Žadatel prostřednictvím webové aplikace a/nebo e-mailem: 

• podává Žádost s přílohami 
• je informován o přijetí Žádosti   
• je vyzván k doplnění Žádosti nebo dalších podkladů  
• je informován o vyhodnocení podané Žádosti o výsledku projednání (přiznáno, nepřiznáno, odloženo) 
• je obeslán návrhem Smlouvy 
• odesílá podepsaný návrh Smlouvy 
• je informován o uzavření Smlouvy  
• dodává požadované doklady o realizaci projektu 

https://www.osa.cz/ke-stazeni/ostatni/#partnerstvi
https://partnerstvi.osa.cz/uzivatel/sign/in/


 

  

• je informován o vyplacení grantu 

7.3 Žadatel po přihlášení do Uživatelského účtu vyplní příslušnou Žádost o poskytnutí grantu v rámci Programu 
Partnerství: OSA Živě, Vyrobeno s OSA, OSA Pomáhá, OSA Talent nebo Premiéry s OSA a připojí přílohy, jsou-
li vyžadovány.   Žadatel Žádost prostřednictvím webové aplikace odešle OSA v termínech uvedených na webu. 
Žadatel je povinen k Žádosti připojit potvrzení banky o vedení/vlastnictví bankovního účtu Žadatele nebo jeho 
zplnomocněného zástupce, na který má být grant vyplacen. 

7.4 O Žádosti rozhodne v termínech uvedených na webu komise Partnerství nebo představenstvo OSA a vyrozumí 
Žadatele prostřednictvím webové aplikace a/nebo e-mailem o výsledku grantového řízení. 

7.5 Úspěšnému Žadateli je prostřednictvím webové aplikace a/nebo e-mailem zaslán návrh Smlouvy s výzvou ke 
kontrole všech podstatných náležitostí a k vyjádření.  

7.6 Žadatel zkontroluje v návrhu Smlouvy všechny údaje, v případě potřeby může Žadatel povolené části smlouvy 
opravit. Veškeré údaje nutné pro uzavření Smlouvy musí být vyplněny úplně a pravdivě. V případě neúplnosti nebo 
nepravdivosti vyplněných údajů nese Žadatel následky s tím spojené (např. nevyplacení grantu).  

7.7 Žadatel před uzavřením Smlouvy potvrzuje, že se seznámil s těmito VSP a že s nimi výslovně souhlasí a že 
bere na vědomí poučení OSA o zpracování osobních údajů, které je dostupné zde. Žadatel dále souhlasí se 
zveřejněním v seznamu podpořených projektů. 

7.8 V případě souhlasu s předloženým návrhem Smlouvy připojí Žadatel svůj podpis do příslušné kolonky pod 
návrhem, tj. jméno a příjmení podepisující osoby, případně připojí jméno fyzické nebo název právnické osoby, 
kterou zastupuje (minimálně však tři tisknutelné znaky).  

7.9 Podpisem Žadatele a stisknutím pole „Souhlasím“ pod kolonkou pro podpis dojde k odeslání návrhu 
Smlouvy OSA.  

7.10 V případě splnění všech podmínek pro uzavření Smlouvy následně OSA návrh přijme a podepíše. Smlouva 
je uzavřena připojením podpisu ze strany OSA. 

7.11 Po dokončení procesu uzavírání Smlouvy prostřednictvím webové aplikace OSA odešle Žadateli na adresu, 
pod kterou je registrován, e-mailovou zprávu potvrzující uzavření Smlouvy spolu s elektronickou kopií 
Smlouvy.  

7.12 Ve webové aplikaci nelze upravovat, měnit text Smlouvy ani navrhovat dodatky. Pokud chce Žadatel uzavřít 
dodatek ke stávající Smlouvě, obrátí se na OSA prostřednictvím aplikace nebo e-mailem na partnerstvi@osa.cz.  

7.13 Uzavřená Smlouva je k dispozici v Uživatelském účtu u příslušného projektu, odkud si ji lze kdykoliv 
stáhnout. V Uživatelském účtu se zobrazí návrhy Smluv nebo dodatků, které byly připraveny na základě úspěšného 
grantového řízení a které Žadatel dosud nepodepsal. Zde může Žadatel návrh Smlouvy nebo dodatek podepsat 
shora uvedeným způsobem.  

7.14 Žadatel může podat Žádost také mimo prostředí webové aplikace, a to vyplněním příslušného formuláře 
Žádosti a jejím zasláním na e-mail partnerstvi@osa.cz,na adresu sídla OSA-Ochranný svaz autorský pro práva 
k dílům hudebním, z.s., Čs. armády 20, Praha 6 nebo datovou schránkou (ID DS OSA: 9wuieau). OSA i tak zřídí 
Žadateli Uživatelský účet ve webové aplikaci. Žadatel má právo zažádat OSA o přístup k Uživatelskému účtu. 

  

VIII. Doručování 
8.1 Korespondence týkající se právních jednání a jiná korespondence mezi Vámi a OSA bude činěna zejména 
elektronicky prostřednictvím webové aplikace, e-mailem na adresu elektronické pošty uvedenou v Uživatelském účtu 
či prostřednictvím datové schránky. V případě poštovního doručování se doručuje na doručovací adresu uvedenou 
v Uživatelském účtu. 

https://www.osa.cz/pravidla-osobnich-udaju/
https://www.osa.cz/ke-stazeni/ostatni/#partnerstvi
https://www.osa.cz/ke-stazeni/ostatni/#partnerstvi
mailto:partnerstvi@osa.cz


 

  

8.2 Ve věcech týkajících se vedení Uživatelského účtu nebo ve věcech týkajících se Smluv můžete doručovat OSA 
ve vybraných případech elektronicky prostřednictvím webové aplikace, obecně pak e-mailem na adresu 
partnerstvi@osa.cz. Případně lze doručovat OSA poštou nebo osobně nebo do datové schránky OSA.  

8.3 Zpráva je doručena v případě doručování elektronickou poštou okamžikem jejího přijetí na server příchozí pošty. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
9.1 Svoji registraci ve webové aplikaci můžete kdykoli bez uvedení důvodu zrušit, čímž dojde ke zrušení 
Uživatelského účtu a k ukončení trvání Smlouvy o Uživatelském účtu. Tím nejsou dotčeny Smlouvy do té doby 
uzavřené, které zůstávají v účinnosti a budou Žadateli na jeho žádost zaslány e-mailem, poštou nebo do jeho datové 
schránky. Totéž platí v případě, kdy OSA zruší Váš Uživatelský účet za podmínek stanovených v těchto VSP. 
Ustanovení čl. 4.5 není zrušením Uživatelského účtu dotčeno.   

9.2 Pokud právní vztah založený Smlouvou o Uživatelském účtu nebo Smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) 
prvek, pak smluvní strany sjednávají, že se tento vztah řídí českým právem. 

9.3 Výslovně vylučujeme použití zachovávaných obchodních zvyklostí ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 OZ, 
podmínění účinnosti smlouvy dodatečným ujednáním (ve smyslu § 1748 OZ), platnost smluvních doložek (ve smyslu 
§ 1799 OZ a § 1800 OZ). 

9.4 Veškeré spory vyplývající ze Smlouvy o Uživatelském účtu nebo ze Smluv budeme řešit přednostně smírnou 
cestou. V případě, že nedospějeme k vyřešení sporu smírnou cestou, budou naše spory řešeny u věcně a místně 
příslušných soudů České republiky.   

9.5 Tyto VSP jsou účinné od 1.12. 2023.      

 

 


	I. Úvodní ustanovení
	II. Registrace Žadatele
	III. Uživatelský účet registrovaného Žadatele
	VII. Podání Žádosti o grant a uzavření Smlouvy
	VIII. Doručování

